rumve deciirfibus, mobilibus & immobili¬ 

bus , cum omni fuprapofiio fuifqu^ adjacen¬ 

tiis, tam de alode quam -Sc de comparato, 

feu de qualibet adtrailu , totum & ad in¬ 

tegrum , ficui a me pra fenii tempore vide¬ 

tur efie pnlTefiumj 5c m fabricatuias arirpni 

tantum, argentum tantum ,vefiimeiita. H^c 

omnia fuperius jarri diila per hpne titulum 

libelli dotis diebus nuptiarum tibi fum im¬ 

pleturus vel traditurus, ita pt dum advixe¬ 

ris fecundum legis ordinem teneas atque pof- 

fideas, noftrifque qui ex nobis procreati fue¬ 

rint filiis yel filiabus derelinquas. Si quis 

vero , fi ego ipfe aut u'la quislibet perfona 

fuerit qui contra hanc donationem aliquid 

agere vel calumniam generare pi^Kfumpferit, 

illud quod repetit non vindicet, & iniuper 

contra cui litem intulerit folidos centum 

componat, & haec donatio meis vel bonor 

rum horrinum manibus roborata, cum fii'* 

|)ulatione fubnixa, firma permaneat. 

X^aditk ad /f onfami 

XV. Dum multorum habetur percognitum 

qualiter ego IMe puellam aliquam nomine il¬ 

lam una cum confenfu parentup vel amico¬ 

rum nofiroriim legibus fponfavi, & aliquid 

de rebus meis ei donare ante dies nuptia¬ 

rum difpofui, ideo placuit mihi ui de ipfis 

rebus miffo ipfius puellae nomine illo uadi- 
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tlonem vel introdiidHonem locorum fecun¬ 

dum legem Romanam facete debe’em. quod 

ita & feci. Ergo trado ei & tradi iife me 

confiat locellum rem. propiict.itls meae nun¬ 

cupantem illum, fitum in pago illo, cum 

terris, aidificiis, accolabus, mancipiis, v4 

cetera qua fequuntur, a irum, argentum, 

vefiimenta- omnia fuperius ja-m difla 

te ille ad vicem fponfse mea: tibi trado, ita 

ut tempore nuptiarum in jam di61s fponfte 

me* eveniant porefiaiem, ita ut fecundum 

legis ordinem teneat atque polfideat. Et fi 

contra hanc tradirlonem aliquid refragave.- 

ro, partibus ipfius puella folidos tantos com¬ 

ponam, Sc hic trad:tio firma permaneat. 

Charta in puellam { i ) fa&a ab eo qui illam 
ifjvuam tranerit. 

XVI. Viventibus patribus {%) inter filios 

familias fine vr.luntate e rum matnmonia 

non legitime copulantur, fed conjundta noa 

folvuntur. Idcirco ego in Dei nomine ilie, 

dulcifiima conjux mea illa, dum & te fine 

voluntate parentum tuorum rapto fcelcie m 

meo fociavi conjugio, unde vita periculum 
incuiTere debui, led intervenientibus facer- 

dotibus vel bonis hominibus vitam obtinui. 

Ideo placuit mihi ut per hanc epiaulam 
compofitionalcm , aut fi convenit ceflionem , 

aliquid de rebus meis tibi confirmare debe, 

rem, quod ita & feci, hoc eft, locellum 

nuncupantem illum, fitum in pago illo, 

cum terris, jEdificiis, accolabus, mancipiis, 

libertis, vineis, filvis, pratis, pafcuis, aquis, 

aquarumve decurfibus, mobilibus Sc imnubi- 

llbus, cum omni fuprapofito fuifque adjacen¬ 

tiis, vel cum omni integritate, quicqjid 

inibi prsefenti tempore me,i videtur ep pcl- 

fefiio, de jure meo in tua tr-do potefhiie vel 

dominatione, ita ut quicquid exinde a 

prxfcnte facere volueris, liberam ac hrnnlli- 

mam in omnibus habeas poteftaiem. Et li 

fuerit, aut ego ipfe, aut ulla quislibet per¬ 

fona qui contra hanc epiftplam refragationem 

aliquam aut calumniam generare pitcfumple- 

rit, illud quod repetit non vindicet, & nv 

fuper partibus tuis vel contra cui litem intu¬ 

lerit folidos tantos componat, Sc faxe epilto- 

la firma permaneat. 

Donatio inter virum { 3) ©* ux<n-em, tamen 
gejiis Jit alligata» 

XVII. Qiilcquid enim inter conjugapsde 

propria facultate ob amorem diledlionis m- 

( r) 'Charta in puellam. ) Marculfiis lib. 1. 

1 i^iventihm patribus. ) Paulus Senienl. 
lib. 1. tit. 19. Eorum qui in petepate patns 

funt pne voluntate ejus matrimonia jure sion 

contrahuntur, jed contrada non jolvunUtr. con^ 

temptatio enim publicte utilitatis privatorum cem- 

modis prcefertur. Cui fentenrla? interpretationem 
Anianus feu quis alius adjecit, ex qua hujus 
formul» verba defumpra videntur. Videndas 

jjacius Obfervat. lib. 3. cap. 5- • , 
(-i ) Dosiatio inter virum. ) Confiantinus m 
liCod. Th de fponfalibus: Eaixr nojUr nui- 

m voluit Itberalitatem valere fi aciis injota, 

n effet. Nos etiam inter jponjos quoque acjpon-^ 

s emnetque perjonas eam Jolam donationem ex 

omulgata legis tempore 
fiificatio adorum jequuia efi. De geftisdifiuni 

1 ad Marculfum lib. c. 37’ 
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vicem condonare placuerit, fcripturarum ne- 

ceflc eft titulis (i) alligari, ne in poflerum 

ab heredibus eorum poflit convelli; quia fe¬ 

cundum legem (2,), fi manente conjugio 

vir uxori vel uxor marito aliquid donave¬ 

rit, fi is cui donatura efi prior mortuus fue¬ 

rit , apud donatorem ( 3 ) ea quse donata lue¬ 

rant remanebunt. Igitur ego in Dei nomine 

ille, dulciflima conjux mea illa, fi prius mor¬ 

tuus fuero quam tu, dono tibi per hanc epi- 

flolam donationis donatumque in perpetuum 

effe volo tres partes de omni re’ facultatis 

me$, quantumcunque in pago illo jn villas 

nuncupantes illas habere vifusfum, hoceit, 

tam terris, aedificiis, accolabus, mancipiis, 

libertis, vineis, filvis, pratis, pafcuis, a- 

quis, aquarumve decurfibus, mobilibus & im¬ 

mobilibus , aurum tantum , argentum tan¬ 

tum, aeramentum in folidos tantos. Ha:c 

omnia cum omnibus appendiciis fuifque adja^ 

ceniiis vel cum omni fuprapofito tibi dono 

atque transfundo, quartam vero legitimis he¬ 

redibus (4) meis refervo; quia malo hoc ha¬ 

bere te quam me, plus te quam ceteris he¬ 

redibus meis. Similiter ego in Dei nomine 

illa diilciflimo jugali meo illo, fi prior mor¬ 

tua fuero quam tu, dono tibi per hanc epi- 

ftolam donationis. Sequitur fupradidlum tex¬ 

tum . Si quis vero, quod fieri non credi¬ 

mus , fi fuerit ullus de heredibus noflris, vel 

quislibet perfona qui contra has epifiolas uno 

tenore confcriptas, quas inter nos fieri roga¬ 

vimus, aliquid agere vel refragare conave- 

rit, illud quod repetit non vindicet, Sc in- 

fuper contra cui litem intulerit folidos tan¬ 

tos coaftus exfolvat, & h$ epifiolaz contu- 

litipnis, cum fiipulatione Aquiliana (5), 

nofiris vel bonorum hominum manibus ro¬ 

borata , firmte permaneant, 

Ifan alio modo. 
XVIII. Igitur ego in Dei nomine ille, 

dulciflima conjux mea illa, dono tibi per 
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hanc epiftolam contulitionis donatumque effe 

volo locellum rem proprietatis mex nuncu¬ 

pante illo, litum in pago illo, cum terris, 

xdificiis, accolabus, mancipiis, libertis, vi¬ 

neis, filvis, pratis, pafcuis, aquis, aqua- 

rurave decurfibus, mobilibus & immobili¬ 

bus, cum omnibus appendiciis fuis, vel omni 

fuprapofito, quicquid inibi prtefenti tempore 

mea videtur effe pofleflio, Ea vero ratione 

ut fi tu mihi fuprcfiis fueris, ufufrudiuario 

ordine h$c omnia abfque repetitione heredum 

meorum hoc tenere & polfidcre debeas. Et 

poli tuum quoque difceffum, cum omni re 

etneliorata yel fuprapofito, ad legitimos fi¬ 

lios noftros, qui ex nobis procreati fuerint, 

revertantur. Similiter ego in Dei nomine il¬ 

la duiciffimo jugali meo illo. Sequiturfupra- 

di£Ium textum. Et illud inter nos infeie.e 

placuit, ut fi fuerit ulliisde heiedibusnofiris 

vel quislibet peifana qui contra has duas 

contulitiones uno tenore confcriptas aliquid 

agere vel relragare pifffumpferit, illud quod 

repetit non vindicet, &; infuper contra cui 

licem in.ulerit folidos tantos componat, & 

hz contulitiones nofiris vel bonorim homi- 

, num m.inibiis roboratz, cum fiipulatione